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01.06.2023 - odbyło się w formie hybrydowej 
posiedzenie Zespołu problemowego ds. poli-
tyki gospodarczej i rynku pracy Rady Dialogu 
Społecznego. Obradom przewodniczył Leszek 
Miętek (OPZZ). Na posiedzeniu Zespołu omó-
wiony został projekt stanowiska w sprawie 
poparcia postulatów Wojewódzkich Rad Dia-
logu Społecznego odnośnie ustawy o rzemio-
śle, ostatecznie  podjęto decyzję o zarządze-
niu głosowania korespondencyjnego  
w przedmiotowej sprawie. Ponadto jednogło-
śnie przegłosowano Stanowisko strony spo-
łecznej Zespołu w sprawie Krajowego Pro-
gramu Kolejowego do 2030 roku (z perspek-
tywą do roku 2032). Omówiono sposób proce-
dowania tematów skierowanych do Zespołu 
problemowego ds. polityki gospodarczej  
i rynku pracy w ramach Programu Prac Rady 
na 2023 r. 

05.06.2023 - w formie wideokonferencji, od-
było się posiedzenie Zespołu problemowego 
ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjal-
nych Rady Dialogu Społecznego. Obradom 
przewodniczył Jacek Męcina (Konfederacja  

Lewiatan). W trakcie debaty przedstawiciele 
Ministerstwa Finansów przedstawili Spra-
wozdanie z wykonania budżetu państwa za 
okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 
Strona związkowa pogłębiła zagadnienia wy-
nagrodzeń pracowników państwowej sfery 
budżetowej. W trakcie posiedzenia ustalono, 
że organizacje społeczne, po zakończeniu ob-
rad Zespołu, będą mogły skierować do Mini-
sterstwa Finansów dodatkowe zapytania 
związane z wykonaniem ustawy budżetowej  
z roku poprzedniego. Podczas posiedzenia nie 
podjęto żadnych stanowisk. 

06.06.2023 – w Centrum Partnerstwa Spo-
łecznego „Dialog” odbyło się spotkanie Grupy 
Roboczej ds. europejskiego dialogu społecz-
nego, spotkanie prowadził moderator Grupy 
Wojciech Ilnicki (NSZZ „Solidarność”).  

06.06.2023 - w Centrum Partnerstwa Spo-
łecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Ze-
społu problemowego ds. rozwoju dialogu 
społecznego RDS, z udziałem Agaty Oklińskiej 
– zastępcy Dyrektora Departamentu Dialogu  
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i Partnerstwa Społecznego w MRiPS. Spotka-
niu przewodniczył Wojciech Ilnicki, NSZZ „So-
lidarność”. W pierwszej części spotkania, Dy-
rektor Agata Oklińska przedstawiła informa-
cje dotyczące projektu ustawy o układach 
zbiorowych pracy i innych porozumieniach 
zbiorowych. Projekt realizuje większość zgła-
szanych przez partnerów społecznych postu-
latów dotyczących zawierania i rejestrowania 
układów, wniosków z ekspertyzy nt. układów 
zbiorowych pracy. Projekt ustawy zostanie 
przekazany partnerom społecznym w ramach 
prekonsultacji. Następnie poruszono temat 
dotyczący rozwoju dialogu społecznego  
w sferze samorządu terytorialnego. Przed-
stawiciel NSZZ „Solidarność”  przedstawił 
prezentację projektu: Schematy Dialogu Spo-
łecznego dla Godnej Pracy II. W sprawach 
różnych strona rządowa przedstawiła infor-
macje o bieżącej działalności Trójstronnych 
Zespołów Branżowych. 

12.06.2023 - odbyło się, w formie wideokon-
ferencji, posiedzenie Trójstronnego Zespołu 
Branżowego ds. Społecznych Warunków Re-
strukturyzacji Hutnictwa z udziałem Kamili 
Król, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Rozwoju i Technologii oraz przedstawicieli 
Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Roz-
woju i Technologii oraz Urzędu Regulacji 
Energetyki.  W pierwszej części spotkania 
przedstawiono informację na temat bieżącej 
sytuacji hutnictwa. Przedstawiciel Hutniczej 
Izby Przemysłowo-Handlowej przedstawił 
prezentację, w której zawarte były informacje 
dot. m.in. przemysłu stalowego w Polsce na 
świecie oraz w UE, produkcji wyrobów stalo-
wych, handlu wyrobami stalowymi, zużycia 
jawnego wyrobów stalowych oraz rynku 
złomu. Przedstawiono również postulaty Hut-
niczej Izby Przemysłowo-Handlowej dot. m.in. 
międzynarodowej konkurencyjności hutnic-
twa w kontekście kosztów energii elektrycz-
nej. Następnie przedstawiciele Ministerstwa 
Rozwoju i Technologii oraz Urzędu Regulacji 

Energetyki odnieśli się do kwestii poruszo-
nych w prezentacji. Omówiono również najpil-
niejsze kwestie z zakresu ochrony środowi-
ska. Strona społeczna zaapelowała o uspraw-
nienie i przyspieszenie procedur w wydawa-
niu decyzji administracyjnych i kontroli WIOŚ 
w procesie inwestycyjnym. Podkreślono też 
strategiczne znaczenie złomu dla hutnictwa 
oraz w dalszym ciągu występujący problem 
jego nadmiernego wywozu z Polski i Unii Eu-
ropejskiej. 

15.06.2023 – w Centrum Partnerstwa Spo-
łecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Pre-
zydium Rady Dialogu Społecznego. Posiedze-
niu przewodniczył Łukasz Bernatowicz – 
Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego, 
Przewodniczący Związku Pracodawców Busi-
ness Centre Club. 

15.06.2023 - w Centrum Partnerstwa Spo-
łecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie ple-
narne Rady Dialogu Społecznego. Posiedze-
niu przewodniczył Łukasz Bernatowicz – 
Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego, 
Przewodniczący Związku Pracodawców Busi-
ness Centre Club. Porządek obrad obejmował 
debatę dotyczącą Sprawozdania z wykonania 
budżetu państwa za okres od 1 stycznia do 31 
grudnia 2022 roku. W imieniu strony rządowej 
wypowiadał się Sebastian Skuza, Sekretarz 
Stanu w Ministerstwie Finansów. W trakcie 
posiedzenia, Rada przyjęła Uchwałę nr 122 
strony pracowników i strony pracodawców 
Rady Dialogu Społecznego w sprawie pro-
jektu Krajowego Programu Kolejowego do 
2030 roku (z perspektywą do roku 2032). 

21.06.2023 - w formie wideokonferencji, od-
było się posiedzenie Zespołu problemowego 
ds. usług publicznych Rady Dialogu Społecz-
nego. Obradom przewodniczył Maciej Jusz-
czyk (Business Centre Club). W trakcie debaty 
ustalono, że omawianie zagadnienia reformy 
zamówień publicznych zostanie odroczone.  
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W sprawach różnych nie podjęto żadnych te-
matów. 

21.06.2023 - odbyło się posiedzenie Trój-
stronnego Zespołu ds. Ochrony Zdrowia. W 
spotkaniu wzięli udział członkowie Zespołu 
reprezentujący związki zawodowe i organiza-
cje pracodawców. Ze strony rządowej w spo-
tkaniu uczestniczyli Piotr Bromber, Podse-
kretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia oraz 
Maciej Miłkowski, Podsekretarz Stanu w Mi-
nisterstwie Zdrowia. W posiedzeniu uczestni-
czyli również prof. Janusz Heitzman, Pełno-
mocnik Ministra Zdrowia ds. psychiatrii sądo-
wej; Roman Topór-Mądry, Prezes Agencji 
Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji; 
Małgorzata Dziedziak, Zastępca Prezesa Na-
rodowego Funduszu Zdrowia ds. Operacyj-
nych oraz przedstawiciele Ministerstwa Zdro-
wia, NFZ oraz Agencji Oceny Technologii Me-
dycznych i Taryfikacji. 

28.06.2023 - odbyło się w formie hybrydo-

wej posiedzenie Zespołu problemowego ds. 

funduszy europejskich Rady Dialogu Społecz-

nego. Obradom przewodniczył Jan Klimek 

(ZRP). W imieniu strony rządowej głos zabrali 

przedstawiciele Ministerstwa Funduszy i Po-

lityki Regionalnej. Przedstawili informacje na 

temat postępów we wdrażaniu krajowych 

programów w ramach Umowy Partnerstwa 

na lata 2021-2027, opisów priorytetów na per-

spektywę 2021-2027, stanu wdrażania pro-

gramów regionalnych 2021-2027, przygoto-

wania systemu wsparcia użytkowników 

CST2021, oraz roli i zadań powoływanych pod-

komitetów w ramach Komitetu Monitorują-

cego. Podczas posiedzenia Zespół nie podjął 

żadnych uchwał ani stanowisk. 

28.06.2023 - w CPS „Dialog” odbyło się 
wspólne posiedzenie Trójstronnego Zespołu 
Branżowego ds. Branży Energetycznej oraz 
Trójstronnego Zespołu Branżowego ds.  
 

Branży Węgla Brunatnego. W posiedzeniu 
wzięli udział przedstawiciele strony związ-
ków zawodowych oraz pracodawców. Ze 
strony rządowej w posiedzeniu wzięli udział: 
Marek Wesoły, Sekretarz Stanu w Minister-
stwie Aktywów Państwowych; Piotr Dziadzio, 
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu  
i Środowiska oraz przedstawiciele Minister-
stwa Aktywów Państwowych oraz Minister-
stwa Finansów. Przedstawiciel Ministerstwa 
Aktywów Państwowych przedstawił informa-
cję na temat przebiegu procesu legislacyj-
nego projektu ustawy o osłonach socjalnych 
dla pracowników sektora elektroenergetycz-
nego i branży górnictwa węgla brunatnego. 
Poinformował, że projekt ustawy został prze-
kazany do Rządowego Centrum Legislacji  
a następnie zostanie skierowany do Rady Mi-
nistrów. 

29.06.2023 - w formie wideokonferencji, od-
było się posiedzenie Zespołu problemowego 
ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjal-
nych Rady Dialogu Społecznego. Obradom 
przewodniczył Jacek Męcina (Konfederacja 
Lewiatan). Podczas posiedzenia rozpoczęto 
główną debatę ws. propozycji wysokości mi-
nimalnego wynagrodzenia za pracę oraz mi-
nimalnej stawki godzinowej w 2024 r., a także 
założeń projektu budżetu państwa na rok 
2024; propozycji średniorocznego wskaźnika 
wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej na rok 2024 oraz prognozowa-
nych wielkości makroekonomicznych stano-
wiących podstawę do opracowania projektu 
ustawy budżetowej na rok 2024. Informację w 
tym zakresie przedstawiły osoby reprezentu-
jące Ministerstwo Finansów oraz Minister-
stwo Rodziny i Polityki Społecznej. Zagadnie-
nia te będą dalej omawiane w dniu 5 lipca br., 
podczas następnego posiedzenia Zespołu. 
Członkowie Zespołu ze strony społecznej za-
rekomendowali podjęcie systemowych roz-
wiązań w sprawie punktu 5 i 6 porządku ob-
rad. Podczas posiedzenia nie podjęto żadnych 
stanowisk. 
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29.06.2023 - w formie wideokonferencji, od-
było się połączone posiedzenie Zespołu pro-
blemowego ds. budżetu, wynagrodzeń  
i świadczeń socjalnych z Zespołem proble-
mowym ds. ubezpieczeń społecznych Rady 
Dialogu Społecznego. Obradom przewodni-
czył Jacek Męcina (Konfederacja Lewiatan).  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W trakcie debaty przedstawiciel MRiPS wy-
głosił informacje dotyczące wskaźnika walo-
ryzacji emerytur i rent w 2024 r. Stronom  
w trakcie posiedzenia nie udało się wypraco-
wać wspólnego stanowiska wobec omawia-
nego wskaźnika. 

 


